
 

Preisblatt für die Lieferung von Heizwärme, Warmwasser, Kaltwasser 

und Abwasser gültig ab dem 01.04.2024 (brutto) 

 

Die Stadtwerke Merseburg GmbH stellen gemäß der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für 

die Versorgung mit Fernwärme“ (AVB FernwärmeV) Wärme bzw. Warmwasser zur Verfügung, 

außerdem wird der Verbrauch von Kaltwasser und Entsorgung von Abwasser zu nachstehenden 

Preisen berechnet: 

       Heizwärme und Warmwasser 

I. Monatlicher Grundpreis      0,379 €/m²  

II. Arbeitspreis Heizung (incl. 0,507 CO2 Abgabe 2024)   9,841 ct/kWh 

III. Arbeitspreis Warmwasser (incl. 0,507 CO2 Abgabe 2024)  13,129 €/m³ 

Kaltwasser 

I. Monatlicher Grundpreis      15,07 € 

II. Arbeitspreis       1,70 €/m³ 

Abwasser 

I. Monatlicher Grundpreis      10,50 € 

II. Arbeitspreis       3,32 €/m³ 

Messung, Ablesung und Verrechnung  

I. Wärmemengenzähler      3,65 €/Monat 

II. Heißwasserzähler       3,65 €/Monat 

III. Kaltwasserzähler       3,28 €/Monat 

In den genannten Beträgen Heizwärme, Warmwasser und der dazugehörigen Messung ist 

die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe (19%) enthalten. Bei Kaltwasser und 

der dazugehörigen Messung beträgt die Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen 

Höhe (7%). 

Der jeweilige Grundpreis deckt anteilig die Kosten für die Bereitstellung der Anlagen zur 

Energie- und Wasserversorgung sowie der Abwasserentsorgung. 

Die Arbeitspreise berücksichtigen die verbrauchte Energie- und Wassermenge bzw. die 

Menge des eingeleiteten Abwassers. Diese wird pro Wohneinheit mittels geeigneter 

Messeinrichtungen gemessen und entsprechend abgerechnet. 

Die Preise für Kaltwasser und Abwasser (Arbeitspreis und Grundpreis) sind 

deckungsgleich mit den zurzeit geltenden Preisen der Wasserversorgungsgesellschaft in 

Mitteldeutschland mbH (MIDEWA) und des Abwasserzweckverbandes Merseburg.  

Die Preise verändern sich in gleichen Weisen wie diese sich ändern.  

Die Menge des eingeleiteten Abwassers errechnet sich aus der Summe des    

gemessenen Kaltwassers und des gemessenen Warmwassers. 

Der Messpreis enthält die Kosten für die Messung, Ablesung, Abrechnung und Inkasso. 


